
 
 
 
 
 

  Pag. 1 di 2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

  

 

 

Delibera n.8 del 27 giugno 2025 

 
Oggetto: Integrazione Delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Liguria nr.10 

del 18.12.2024_Approvazione piano formativo annuale 2025. 

 

Il giorno 27 giugno 2025, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Liguria 

dell’Associazione Croce Rossa Italiana - ODV, regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm; 

   

Visto   il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto  il verbale di proclamazione del 21 giugno 2024 con cui è stato nominato il      

Consiglio Direttivo Regionale Liguria della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce 

Rossa Italiana vigente; 

 

Richiamata la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Liguria nr.10 del 18 

dicembre 2024 avente ad oggetto: Approvazione piano formativo annuale 

2025; 

 

Ravvisata l’esigenza di incrementare il numero dei corsi Operatività per Operatore 

Polivalente Salvataggio in acqua (AOPSA), atti a sopperire alle richieste di 

formatori idonei per il perseguimento delle attività dei Comitati Territoriali 

della Regione; 

 

Acquisito  il parere favorevole del DTR Formazione ; 

 



 

Pag. 2 di 2 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

Tutto ciò premesso, il Consiglio Direttivo, con voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare l’integrazione alla Delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Liguria 

nr.10 del 18.12.2024_Approvazione piano formativo annuale 2025, inserendo i corsi 

di seguito elencati: 

 

- Ambito Emergenza – 3° Livello: 

 

-nr. 2 corsi (AOPSA) (Operatività per Operatore Polivalente Salvataggio in   
 Acqua)  

 

 

2. di trasmettere copia della presente Delibera ai Comitati territoriali CRI Liguria, al 

Segretario Regionale ed al Comitato Nazionale; 

 

3. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”; 

 

4. di dare atto che la presente delibera è affissa all’Albo, nel rispetto dei Regolamenti 

sulla Trasparenza e della normativa sulla Privacy. 

 

Il Segretario verbalizzante                                          Il Presidente Regionale  

      Dott. Mattia Folli                                                         Avv. Luca Bracco 

  


